# CURRENTA XVIII.

A. D. 1879.

**N. 3765.**

**Missae cantatae in colore nigro in duplicibus festis permittuntur triduo in hebdomade.**

Sub 21. Maji 1879. N. 2875. substravimus Sanctissimo Patri Leoni Papae XIII. libellum supplicem, ut ad sustentandum zelum Christi fidelium liceat Anniversaria privata celebrare in duplicibus, seu ut Anniversaria privata aequiparentur Anniversariis fundatis, item ut sub devotionibus praesente cadavere celebratis festis duplicibus liceat decantare plures missas inter singulos Nocturnos in colore nigro. Sanctissimus Dominus Noster dignatus est preces Nostras benigne exaudire, et mediante sacra Rituum Congregatione sequens edidit responsum, quod per extensum hic communicatur:

Quo facilius fiat satis oneribus tum fixis tum adventitiis Missarum de requie cum cantu celebrandarum in Ecclesiis Dioeceseos Tarnovien., Sacra Rituum Congregatio ad enixas preces Rmsi Dni Josephi Alojsii Pukalski Episcopi Tarnoviensis, utendo facultatibus sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII. tributis, benigne indulset, ut idem Rmus Episcopus in Ecclesiis tantum Parochialibus praedictae Dioeceseos, quae tamen alio simili privilegio non gaudeant, permittere valeat triduo in qualibet hebdomada plures Missas de Requie decantari, occurrente licet ritu duplici; exceptis vero ab hac concessione Duplicibus primae et secundae classis, Festis de praecepto servandis, necnon Feriis, Vigiliis, Octavisque privilegiatis. Valituro praesenti Indulto ad proximum quinquennium. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 28. Junii 1879.

*Dominicus Cardinalis Bartholini S. R. C. Praefectus*

Conformiter huic decisioni concedimus facultatem omnibus Sacerdotibus ad Ecclesias parochiales applicatis absolvere triduo in hebdomade missas de Requiem, sive quotidianas, sive de anniversario in colore nigro, in festis etiam duplicibus minoribus et majoribus, attamen cantatas. Excipiuntur tantum Feriae privilegiatae Vigiliae et 5 octavae privilegiatae, quae in Directorio Officii divini exponuntur, nec non Festa de praecepto seu ad populum. Facultas haec durat tantummodo ad 28. Junii 1884.

E Consistorio Episcopali, Tarnoviae die 23. Julii 1879.

**N. 3887.**

**Contestatio receptae Summae 4000 f. v. a. 130 marcarum auri, 6 aureorum (dukaty) 50 fl. argent., 2 lir. arg. per Illmum ac Reverendissimum Nuntium Apostolicum Viennae in favorem summi Pontificis tempore Jubilaei in Dioecesi Tarnoviensi collectae.**

Sub 9. Julii 1879. N. 3666 misimus Romam ad Sanctissimum Patrem cum adaequata concomitatione collectam institutam in Dioecesi Nostra tempore Jubilaei in favorem aerarii sum-

mi Pontificis. Collectam hanc misimus mediante Nuntiatura Apostolica Viennae. Sub 18. Julii 1879. N. 13514. accepimus epistolam Illustrissimi ac Reverendissimi Nuntii Apostolici; cujus tenor est sequens:

*Illustrissime ac Reverendissime Domine!*

Honorem habeo certiore reddendi Dominationem Vestram Illmam ac Rmam, una cum humanissimis Suis litteris die 9. labentis mensis sub Nr. 3666 datis rite me accepisse 4000 florenos in banconotis 120 marcas in auro, 6 aureos austr. (dukaty) 50 florenos in argento: 2 liras argenteas e Pontificatu Pii IX. quae pecunia tempore Jubilaei in Sua dioecesi pro Sanctissimo Patre collecta fuit.

Pergratum mihi fuit officium curandi, ut haec pia oblata, qua novum argumentum filialis pietatis, constantis adhaesionis et profundissimae venerationis, qua Dominatio Vestra Illma ac Rma et fideles, pastorali Suae curae concrediti, Summum Pontificem prosequuntur, una cum litteris ab Ipsa ad Sanctissimum Dominum Nostrum inscriptis sine mora Romam ulterius transmitterentur, neque praetermisi, quin pro Dominatione Vestra Illma ac Rma et pro omnibus piis oblatores benedictionem Apostolicam implorem.

Interim cum sensibus profundissimae Venerationis permaneo.

Viennae die 18 Julii 1879.

Dominationis Vestrae Illmae ac Rmae.

Humillimus addictissimus Servus

**Ludovicus**

Archiepiscopus Thessalonicensis, Nuntius Apostolicus.

E Consistorio Episcopali, Tarnoviae die 25. Julii 1879.

### **N. 3876.**

Commissio pro erigendo seminario puerorum in Seminario archiepiscopali Zagrabiae rogat oblationem alicujus objecti ad sortiendum vel emptionem sortis, quarum una constat 50 cr. v. a.

Sub 30. Junii 1879. accepimus libellum supplicem à Commissione praefata, qui finem et motiva erigendi Seminarii puerorum Zagrabiae clare manifestat. Tenor ejus est sequens:

*Excellentissime Domine!*

Gens nostra spiritu catholico animata sanctaeque Matri Ecclesiae inter quaevis rerum discrimina filiali semper teneritudine adhaerens, hoc tempore nostro, quo jam tenera juvenum aetate omnis religio atque morum aestimatio supprimitur, ad eam devenit conditionem, ut quotannis majorem praesertim cleri junioris defectum experiatur. Ecclesiae Catholicae Antistites vix melius huic malo munimen opponi posse merito censuerunt, quam si in seminariis puerorum juvenibus occasio praebeatur, quo firmis omnium virtutum positis fundamentis facilius in futurae generationis fidem et mores influxum exercere valeant. Plures eorum, qui omni propemodum tantae rei perficiendae necessario nervo carebant, animum tamen non desponderunt, verum sola paene divinae opis fiducia freti sacerdotum suorum et fidelium catholicorum symbolis piisque legatis seminaria puerorum partim jam successu prospero erexerunt, partim secundis initiis coeperunt erigere. Quorum Antistitem exempla Eminentissimus ac Reverendissimus Dominus Cardinalis et Archiepiscopus Zagrabiensis Josephus Michalović secutus, idem opus in Domino moliri aggressus est inque hunc finem non tantum ipse notabile subsidium annue pendendum e suis proventibus obtulit, sed et clerum populumque fidelem ad conferendas pias symbolas provocavit, una vero delegavit commissionem, quae in construendo necessario fundo Ordinariatui sociam praestaret operam. Quum commissio opus demandatum hilari cum animo jam susceperit, curavit ad fundum